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Byrder, og for det Andet efter et, for hvilket
de ere fuldstændig betalte, komme de ikke til
at yde Mere end hidtil. Jeg troer derfor, at

den ærede-Minister, hvis han vil undersøge
Sagen nærmere, vil finde, at den forslaaede
Fremgangsmaade er den nærmeste Vei til at

sikkre Beboernesi de indlemmede Distrieter
mod at lide Overlast -ved Skyldscetningen, og
til al stille dem paa lige Vei med de øvrige
Beboere.

Niis: Jeg indrømmet, hvad det ærede

Medlem for Holbæk Amts 2den Valgkreds
(Tscherning) sagde, at det er et høist vanskeligt
Arbeide, Regjeringen her vil foretage; det

gaaer nemlig ud paa at paaligne Jordeien-
dommene i de indlemmede Distrieter det Hart-
korn, som de vilde have faaet, hvis de vare

blevne skyldsatte sammen med de andre Eien-
domme her iLandet. Men hvis dette skal

skee, kan der være forskjellige Meninger om,

hvorledes man skal gaae frem dermed. Efter
min Mening kan det kun opnaaes ved Op-
lysninger paa Stedet om, hvad der er op-

dyrket, og hvor meget Jorden er forbedret,
medens den Regel, som det synes Regjeringen
vil anvende, og som er antydet i Motiverne,
nemlig at fastsætte et større Antal Prøvetaxter,
ilke blot i de indlemmede Distrieter, men og-
saa i de til disse nærmest grændsende konge-
rigske, og derefter sammenligne de paa de

kongerigske Jorder satte Tarter med de Taxter,
til hvilke disse Jorder iMatriculen virkelig
findes ansatte — vil kunne føre iil et aldeles

galt Resultat, idet denne-Meget kun kan bruges,
naar man gaaer ud fra, at de skesvigske Di-

strieter ere gaaede frem i samme Forhold som
de kongerigske. Ere f. Ex. Eiendommene i de

slesvigske Distrieter gaaede tilbage, medens de

Eiendomme i Kongeriget, hvorpaa der sættes
Prøvetaxter, ere gaaede fremad, og følger man

saa den samme Nedsættelse for de slesvigske
Eiendommes Vedkommende, som man shar
fulgt ved Ansættelsen af de kongerigske, vil

man, som sagt, komme til et galt Resultat.
Der lader sig ikke opstille faste Regler for saa-
danne Arbeiders Udførelse,-idet Reglerne der-

for altid maae beroe paa de praktiske Forhold
paa Stedet; dog skal jeg bemærke, at, naar

man tager den Normaltaxt, som blev brugt
ved den forrige Taxation, og ved Siden-deraf

undersøger, hvilke Forandringer Jorderne ere

undergaaede, vil det være muligt at komme

til en nogenlunde ordentlig Taxatiom Det er

derfor navnlig et Punkt, som forekommer mig
at have stor Betydning, hvorledes Taxationen
ndførcs,; og« hvorledes Taxationscommissionen
bliver sammensat. Ved den forrige Matricu-

leriug brugte man, at lade taxere udelukkende

ved Landinspecteurerz dette, troer jeg, ikke var

heldigt; jeg anseer en Taxationsconnnission,
sammensat af praktisk dygtige Landmcend under

en Landinspecteurs Veiledning, for at give

langt større Garanti for en godtTaxation end

en Commisfion, der udelukkende bestaaer as
Landinspectenrer. Derfor skulde jeg tillade mig
at henstille til den« ærede Judenrigsminister at

tage dette Punkt under nøie Overveielse, da

Taxationen er det egentlige Hovedpunkti denne

Sag; saaledes som den udføres, saaledes vil

ogsaa hele Arbeidet blive.

V. Erichsen: Naar det her »om Hart-
«kornsansættelsen er yttret, at den ikke havde saa
Stort at sige med Hensyn til Amtraadsskatten,
maa jeg dog bemærke, at det efter min Me-

ning har en overordentlig Indflydelse-, enten

det skeer paa den ene eller den anden Maade.

Sagen er den, at skal der ansættes Skat til

Amtscommunerne, maa den sættes paa samme
Maade for det hele Amt, hvortil de henhøre,
men om det opnaaes paa den Maade, som
er antydet gjennem Lovsorslaget, kan« være

temmelig tvivlsomt; i alt Fald vil man ikke

kunne danne sig nogen bestemt Forestilling ders-

om, eftersom den nærmere Fremgangsmaade-
ved Arbeidet ikke er anført. Jeg troer imid-

lertid, athvis den høitæredeJndenrigsminister
nu, ligesom ved den forrige Matriculering, vil

lade en Eommission af praktiske, med disse
Forhold bekjendte Mænd sammentræde tilnær-

mere at bedomme Neglerne, hvorefter dette

Arbeide skaludføres, vil man for en stor Deel

kunne hæve de Vanskeligheder, som ere tilstede
i den Grad, at jeg er temmelig overbeviist om,

at man, naar Sagen ikke overgives i sagkyn-
dige Mænds Hænder, ikke vil kunne komme til

en Matrienlering, som giver en Middelbeskats


